

DUR.0055-10/07

**Rada Miasta
Tychy**

Wyciąg z Protokołu nr 0052/X/07
z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji,
które odbyło się w dniu 30 sierpnia 2007 r. w sali sesyjnej
Urzędu Miasta Tychy.

**w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta
za okres od 14 sierpnia do 30 sierpnia 2007 roku.**

(punkt 22 porządku dziennego sesji).

Ad 22.

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 13 sierpnia do 30 sierpnia stanowi **załącznik nr 24 do protokołu.**

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, że projekt pod nazwą "Szybka kolej regionalna" znalazł się na liście projektów kluczowych ujętych w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Śląskiego, które uzyskały akceptację Komisji Europejskiej. Jeżeli Marszałek zakupi cztery nowe szynobusy – których prezentacja odbyła się 30 sierpnia w Katowicach – to będą one mogły zacząć funkcjonować już pod koniec września 2008 r.

Prezydent poinformował, że prace remontowe na Lodowisku udało się tak zorganizować, że obiekt będzie funkcjonować w sezonie, przy zamkniętej w połowie widowni.

Widoczne są także efekty prac związanych z budową fontanny. Do całej inwestycji dołoży się Kampania Piwowska, która za umieszczenie przy fontannie logo firmy pokryje połowę kosztów. Dzięki temu budżet miasta po podpisaniu umowy sponsorskiej zyska 500 tys. zł.

Prezydent przedstawił wszystkim obecnym nowego Naczelnika Wydziału Architektury Leszka Malugę, który wygrał konkurs na to stanowisko. Wcześniej Pan Leszek Maluga pracował w Urzędzie Wojewódzkim w Wojewódzkim Inspektoracie Nadzoru Budowlanego.

Referujący poinformował również, że na nowego Prezesa w Spółce „Edukacja” powołano Pana Jarosława Gibasa. Zmiana ta wiąże się również ze zmianą funkcji, jaką do tej pory pełniła Spółka. Będzie ona bowiem teraz szerzej realizowała pewne zadania z zakresu informacji i promocji, a również promocji Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Natomiast nowym Prezesem Elektrociepłowni w Tychach, został wybrany na drodze konkursowej Pan radny Krzysztof Zamasz. Rozpocznie on pełnienie swoich obowiązków od 1 września.

6 września uruchomiona zostanie w podstrefie tyskiej Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nowa fabryka międzynarodowego koncernu JOY, produkującego maszyny górnicze. Firma będzie produkowała w Tychach kombajny ścienne i przenośniki zgrzeblowe.

Prezydent wspominał także, że w Tychach zanotowano 7 % poziom bezrobocia, który nazwać można „higienicznym”. Bez pracy jest 3817 osób, w tym 2399 to kobiety.

Zostały powołane dwa zespoły robocze, a jeszcze jeden powstanie 3 września b. r. Wszystkie są pod kierownictwem Zastępcy Prezydenta ds. Społecznych Darii Szczepańskiej.

Najbardziej zaawansowane prace prowadzi Zespół ds. Opracowywania Strategii i Rozwiązywania Problemów Społecznych. W skład Zespołu wchodzi dyrektorzy: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Ośrodka Usług Opiekuńczo Wychowawczych, Dziennego Domu Pomocy Społecznej.

Drugi Zespół ds. Opracowywania Strategii i Rozwoju Kultury tworzą dyrektorzy: Miejskiego Centrum Kultury, teatru Małego, Biblioteki, Muzeum oraz radni.

Natomiast trzeci zespół, który ma powstać 3 września, po rozpoczęciu roku szkolnego to Zespół ds. Opracowania Strategii Oświatowych.

Następnie Prezydent poinformował wszystkich o stanie projektu „Gospodarka ściekowa w Tychach.” Gotowy jest już jeden kilometr kanalizacji w dzielnicy Czułów. Trwają tam również bardzo zaawansowane prace projektowe.

Na Wilkowyjach i Mąkołowcu postępują prace projektowe zarówno na sieci sanitarnej jak i deszczowej. Prace zostaną rozpoczęte na początku września.

W Zwierzyńcu, na Wartogłowcu i Zawięci gotowe jest już około 40% projektów budowlanych. Prace na Zwierzyńcu rozpoczną się w połowie września.

Na „Starych Tychach” gotowe jest ponad 30% projektów, natomiast prace rozpoczną się pod koniec września.

W wypadku Jaroszowic, Cielmic, a także dzielnicy Wygorzele część projektów budowlanych jest już także gotowa. Rozpoczęcie prac planowane jest na drugą połowę września.

Więcej informacji można uzyskać u radnego Jerzego Sielickiego, który jest Przewodniczącym Doraźnej Komisji ds. monitorowania realizacji programu „Gospodarka ściekowa w Tychach.”

Radny **Krzysztof Tomczyk** zapytał, kiedy rozpocznie się remont dworców i torowiska w Tychach.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, że miasto rozpoczęło prace mające na celu wydzierżawienie wszystkich terenów potrzebnych do projektu "Szybka Kolej Regionalna". Aby gmina jako beneficjent środków europejskich, mogła zainwestować te pieniądze musi być właścicielem terenu, czyli mieć umowę dzierżawy. Do tej pory wszystkie nieużywane dworce – Tychy Zachodnie i Tychy Miasto – są własnością firmy PKP Nieruchomości. Wszystkie pozostałe należą do Polskich Linii Kolejowych. Aby skrócić czas oczekiwania regulacji prawnych, miasto Tychy rozpoczęło już sporządzanie umowy dzierżawy z PKP Nieruchomościami. Później umową cesji zostanie to przeniesione na Polskie Linie Kolejowe. Dopiero po uzyskaniu tej umowy można będzie rozpocząć prace projektowe, które potrwać około pół roku. To na pewno nie będzie od razu budowa dworców, tylko pewna modernizacja, mająca na celu udroźnienie dworców, przez które, przez ostatnie lata przejeżdżały tylko pociągi towarowe. Miasto chce zdążyć przed wrześniem 2008, oczywiście nie w wersji ostatecznej. Prace na torowisku już trwają. Polskie Linie Kolejowe wykonują prace remontowe w ramach wielkiego projektu korytarza prowadzącego do Zebrzydowic. Tak więc do przyszłego roku, jakość torów będzie znacznie lepsza od obecnej, co ma na celu obniżenie czasu przejazdu z Tychów do Katowic.

Radna **Barbara Konieczna** zapytała, jaka firma przeprowadza remont na Lodowisku i kiedy prace te zostaną zakończone.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** w odpowiedzi, stwierdził, że Lodowisko remontuje firma Concret. Natomiast termin zakończenia określa umowa, czyli około 15 stycznia 2009.

Radny **Józef Twardzik** poinformował, że 29 sierpnia 2007 roku, oddano na Czułowie - w obecności Zastępcy Prezydenta ds. Społecznych Darii Szczepańskiej, podległych służb, Rady i Zarządu Osiedla - nowe boisko wielofunkcyjne i plac zabaw.

W uzupełnieniu Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** podkreślił, że podobnych boisk będzie w Tychach około 20.

Radny **Krzysztof Zamasz** zapytał Prezydenta, kiedy zaplanowane jest rozpoczęcie przeprojektowania i całego procesu inwestycyjnego Stadionu.

Prezydent **Andrzej Dziuba** poinformował, że miasto jest już po wyborze wykonawcy kompleksu przy ulicy Edukacji. Niebawem ruszą prace na boisku bocznym, na którym planowana jest nawierzchnia sztuczna, podgrzewana, oświetlona z małą trybuną. Będzie to pierwsze tego typu boisko na Śląsku. Budowa potrwa około dwóch miesięcy. Jest już również koncepcja remontu stadionu. Obiekt ma być przewidziany na około 15 tys.800 osób. Ma być w pełni zadaszony, z pełnym zapleczem funkcjonalno – użytkowym i dużymi parkingami od strony ulicy Baziowej i ul. Edukacji. Miasto będzie w trybie pilnym złożyć wniosek do Ministerstwa Sportu o dofinansowanie tego obiektu. Tym bardziej, że Tychy mają możliwość – dzięki hotelowi pięciogwiazdkowemu, zarejestrowanemu już w UEFA - zostania jednym z miast, w którym mogłaby mieszkać jedna z ekip grających na stadionie.

Informacja:

Protokół nr 0052/X/07 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 30 sierpnia 2007r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 27.09.2007 r.

Sporządziła:
Barbara Pukocz